
Univerzita Hradec Králové 
Fakulta informatiky a managementu 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Jméno studenta: Veronika Vránová 

Název práce: Dopady cestovního ruchu na místní komunitu (Harrachov) 

Autor posudku: Ing. Martina Pásková, Ph.D. 

Cíl práce: Zdokumentovat dopady cestovního ruchu na kvalitu života a životní 

styl obyvatel v oblasti Harrachova a podchytit postoj rezidentů k návštěvníkům 

destinace a k cestovnímu ruchu obecně. 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

Povinná kritéria hodnocení práce 
A B C D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru • • • • • 
Vymezení cíle a jeho naplnění • • • • • 
Zpracování teoretických aspektů tématu • • • • • 
Zpracování praktických aspektů tématu • • • • • 
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití • • • • • 
Hloubka a správnost provedené analýzy • • • • • 
Práce s literaturou • • • • • 
Logická stavba a členění práce • • • • • 
Jazyková a terminologická úroveň • • • • • 
Formální úprava a náležitosti práce • • • • • 
Vlastní přínos studenta m • • • • • 
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) • • • • • 

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 

V práci nebyl identifikován žádný doslovně převzatý text. 

Dílčí připomínky a náměty: 

Dva obrázky by neměly mít stejný název (viz obrázky 6 a 7). 
U fotografií autorky by bylo vhodné do zdroje uvádět rok, kdy je pořídila. U vlastních 
schémat a tabulek to naopak nutné není (tam dokonce nemusí být zdroj uveden vůbec, 
protože žádný zdroj v podstatě neexistuje), ale rozhodně by to však mělo být v celé práci 
sjednoceno. Pokud však autorka uvádí vlastní zpracování na základě dat určitého zdroje 
(u tabulky 3 „dle ČSÚ" a u tabulky 4 „dle PMR Harrachov"), pak je nutné, aby v souladu 
s harvardským citačním stylem uvedla vždy i rok publikování dat citovaného zdroje. 



Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Autorka zvolila téma významné nejen z hlediska udržitelnosti cestovního ruchu, ale i 
z hlediska jeho závažnosti pro řešenou lokalitu. Zdatně se s ním po všech stránkách 
vyrovnala. Struktura práce je logická, teoretická východiska jsou plně využita v aplikační 
části - případové studii Harrachov. Citační etika a kultura jsou na velmi dobré úrovni 
s drobnou výjimkou citování zdrojů u dvou tabulek. Velmi důsledně je proveden rozbor 
výsledků kvantitativního výzkumu (kap. 4.3. Zjištěné dopady), kde autorka provedla 
verifikaci hypotézy pomocí grafů zobrazující v ní řešené vztahy mezi veličinami, jakými 
jsou věk obyvatel a jejich postoj k místnímu cestovnímu ruchu. 
Předložené dílo svou kvalitou ve vysoké míře naplňuje požadavky kladené na odbornou i 
formální úroveň bakalářských prací. Ve většině aspektech jde o příkladnou práci, a proto 
bych j i doporučila do soutěže CzechTourism o nejlepší bakalářskou práci ČR. 

Otázky k obhajobě: 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka: A 
1. Jak podle Vás ovlivnila současná pandemie, resp. v jejím důsledku zvýšená 

intenzita domácího cestovního ruchu v chráněných územích, postoj obyvatel 
Harrachova k cestovnímu ruchu? 

2. Jaké formy cestovního ruchu by se podle Vás měly v Harrachově budoucnu 
prioritně rozvíjet? Zasaďte to prosím do celkového kontextu budoucího 
ekonomického společenského rozvoje Harrachova. 

Ve z b e č n ě , dne 20. května 2021 

podpis 


